СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
семьдесят второго заседания второго созыва

«15»  мая  2015 г                        №166                                            д.Айдарово
О  внесение изменений в решение Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан
от 10.11.2014 года  № 140  «О налоге на имущества физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 31.10.2014 года № 82- ЗРТ «Об установлении единой даты  начала применения на территории Республики Татарстан порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан решил :
1.  Внести изменение в часть 1 решения Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан от 10.11.2014 года  № 140 «О налоге на имущества физических лиц» дополнив пунктом 1.1. следующего содержания:

  1.1. «1.1.Установить и ввести в отношении объектов налогообложения , включенных в перечень , определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации ; объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782  Налогового кодекса Российской Федерации, в ставку в размере :
-1,5% в 2015 году;

-1,8% в 2016 году;

-2 % в   2017 году.».

2. Внести изменение в часть 2 решения Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан от 10.11.2014 года  №140 «О налоге на имущества физических лиц» дополнив пунктом 6 следующего содержания:
2.1. «6) в размере 0,1 %  в отношении гаража или машино-места, площадь которого не превышает 30 квадратных метров и который расположен в объекте налогообложения, включенном в Перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782  Налогового кодекса Российской Федерации; объекте налогообложения , предусмотренном абзацем вторым пункта 10 статьи 3782  Налогового кодекса Российской Федерации.».

3. Внести изменение в решение Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан от 10.11.2014 года  №140 «О налоге на имущества физических лиц» дополнив частью 2.1. следующего содержания:
3.1. «2.1.Предоставить льготы:

- собственникам квартир в многоквартирном  одноэтажном жилом доме , состоящих из двух квартир, в виде уменьшения суммы исчисленного налога на сумму , определяемую как процентная доля ставки налога в кадастровой стоимости тридцати квадратных метров общей площади этой квартиры.

- если квартира находится в общей долевой собственности, сумма льготы исчисляется для каждого из участников долевой собственности пропорционально его доле в праве собственности на эту квартиру.

- если квартира находится в общей совместной собственности, сумма льготы исчисляется для каждого из участников совместной собственности в равных долях.

При этом сумма льгот, рассчитанная в соответствии с настоящим пунктом, не ожжет превышать суммы исчисленного налога без ее учета.».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие  с 1 января 2015 года.

3. Настоящее решение опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
Глава Айдаровского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района                                            Б.Х.Хасаншин